СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАМЕНСКОЕ
Сямженского муниципального района

Вологодской области

РЕШЕНИЕ

от  10.09.2019г.                      № 81
Об утверждении Порядка обращения,

назначения и выплаты доплаты к пенсии
лицам, замещавшим должность  Главы
сельского поселения Раменское
         В соответствии с подпунктом 2 пункта 1(1) и пунктом 1(2) части 1 статьи 4 закона Вологодской области от 26 декабря 2007 года № 1728-ОЗ «О некоторых гарантиях осуществления полномочий глав муниципальных образований Вологодской области», на основании Устава сельского поселения Раменское  Совет сельского поселения Раменское РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок обращения, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим должность главы сельского поселения Раменское в соответствии с приложением к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу:

- решение Совета сельского поселения Раменское от 06.10.2009 г.№244 «Об утверждении Порядка обращения, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим должность Главы сельского поселения Раменское»;

3.Настоящее решение подлежит размещению на официальном Интернет-сайте администрации сельского поселения Раменское http://ramenpos.ru
4. Информацию о размещении настоящего решения на официальном сайте администрации сельского поселения Раменское http://ramenpos.ru опубликовать в газете «Восход».
Глава поселения

И.И.Калабашина
Приложение
                                                       к    решению  Совета
 сельского поселения Раменское
от 10.09.2019 № 81
ПОРЯДОК
ОБРАЩЕНИЯ, НАЗНАЧЕНИЯ  И ВЫПЛАТЫ  ДОПЛАТЫ  К  ПЕНСИИ  ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ  ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РАМЕНСКОЕ

1. Настоящий Порядок  определяет  механизм обращения, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим должность главы сельского поселения Раменское

2. Лицо, имеющее в соответствии со статьями 2 и 3 закона Вологодской  области от 26 декабря 2007 года № 1728-ОЗ «О некоторых гарантиях осуществления полномочий глав муниципальных образований Вологодской области» (далее – Закон) и Уставом сельского поселения Раменское  право на доплату к пенсии, (далее – заявитель) предоставляет в администрацию сельского поселения Раменское  (далее – Уполномоченный орган) следующие документы:

1) заявление о назначении доплаты к пенсии по форме согласно приложению к настоящему Порядку;

2) паспорт или надлежаще заверенные копии страниц паспорта заявителя, содержащие сведения о личности владельца паспорта, о регистрации его по месту жительства и снятии с регистрационного учёта;
3) трудовую книжку заявителя или надлежаще заверенную её копию;

4) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учёта, в том числе в форме электронного документа;

5) согласие на обработку персональных данных.
3. Заявитель вправе по своему усмотрению представить следующие документы:

1) справку о размере заработной платы (оплаты труда) на момент прекращения полномочий главы поселения;

2) справку органа, выплачивающего пенсию, о виде получаемой пенсии с наименованием нормативного правового акта, на основании которого она назначена;

3) справки о неполучении дополнительного материального обеспечения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации (за исключением ежемесячных денежных выплат в качестве меры социальной поддержки, предусмотренных Федеральным законом «О ветеранах», Федеральным законом «О социальной защите  инвалидов  в  Российской Федерации», законом Вологодской области «О мерах  социальной  поддержки  отдельных  категорий граждан», а также  дополнительного ежемесячного материального обеспечения, предусмотренного Указом  Президента  Российской Федерации  от 30 марта 2005 года № 363 «О  мерах по улучшению  материального  положения  некоторых  категорий граждан  Российской  Федерации  в  связи  с 60-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» и Указом Президента Российской Федерации от 1 августа 2005 года  № 887 «О мерах  по улучшению  материального положения  инвалидов  вследствие  военной  травмы»), либо предусмотренной законодательством Российской Федерации пенсии за выслугу лет, устанавливаемой лицам, замещавшим государственные должности Российской Федерации и должности федеральной государственной гражданской службы, либо предусмотренной законодательством Вологодской области пенсии за выслугу лет, устанавливаемой лицам, замещавшим государственные должности Вологодской области, должности государственной гражданской службы Вологодской области, а также должности областных государственных служащих, либо доплат или надбавок к пенсии, установленных законодательством Вологодской области или муниципальными правовыми актами;

4) справку о регистрации по месту жительства.

4. При не предоставлении заявителем документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, Уполномоченный орган запрашивает их в порядке межведомственного взаимодействия из органов и организаций, ими располагающими.

5. При приёме документов, указанных в пунктах 2 и 3 настоящего Порядка, специалист Уполномоченного органа делает копии с предоставленных заявителем оригиналов документов с последующим их заверением.
6. Уполномоченный орган, проверив предоставленные и полученные по запросам документы, определив право на доплату к пенсии, производит расчёт размера доплаты к пенсии и издаёт распоряжение Уполномоченного органа о назначении доплаты к пенсии или об отказе в назначении доплаты к пенсии, которое вручается заявителю лично или направляется ему заказным письмом по адресу, указанному в заявлении о назначении доплаты к пенсии.

7. Доплата к пенсии назначается и выплачивается со дня обращения за ней в Уполномоченный орган, но не ранее  дня  назначения  пенсии, указанной в статье 3 Закона.

Днём обращения за доплатой к пенсии считается день регистрации в Уполномоченном органе заявления с документами, указанными в пункте 2 настоящего Порядка.

В том случае, когда к заявлению приложены не все необходимые  документы, заявителю даётся письменное разъяснение, какие недостающие документы он должен предоставить. Если недостающие документы будут предоставлены в Уполномоченный орган не позднее одного месяца со дня направления указанного разъяснения заявителю, днём обращения за доплатой к пенсии считается день регистрации заявления с неполным пакетом документов.

8. Выплата установленной доплаты к пенсии производится Уполномоченным органом путём ежемесячного перечисления доплаты к пенсии на счёт её получателя в кредитной организации, указанный в заявлении о назначении доплаты к пенсии.

9. Приостановление и возобновление выплаты доплаты к пенсии производится распоряжением Уполномоченного органа в случаях и сроки, предусмотренные статьей 5 Закона.

10. Получатель доплаты к пенсии обязан в месячный срок извещать Уполномоченный орган о наступлении обстоятельств, влекущих приостановление или изменение выплаты доплаты к пенсии, а также об изменении реквизитов счёта в кредитной организации, на который желает получать доплату к пенсии.

11. В случае смерти получателя доплаты к пенсии её выплата прекращается распоряжением Уполномоченного органа с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступила смерть получателя доплаты к пенсии.

12. Документы на назначение доплаты к пенсии формируются в отдельные дела и хранятся в Уполномоченном органе.

Приложение

                               к Порядку обращения, назначения и выплаты
                                      доплаты к пенсии лицам, замещавшим должность
главы сельского  поселения Раменское
В администрацию сельского поселения Раменское
                                                                                                    от_________________________________________

                                                                                     (фамилия  имя   отчество  заявителя)

                                                 паспорт    №  _________    серия ______________

_________________________________________

                                                                                                     (кем  выдан,  дата  выдачи)
                                                                                                         ________________________________________

                                                                                                         _________________________________________
                                                                                                  (дата  рождения заявителя)

ИНН ______________________________________

                                               Домашний  адрес:___________________________
                                                                                                         _________________________________________

Телефон:____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о назначении доплаты к пенсии
В  соответствии с законом Вологодской области от 26 декабря 2007 года  №  1728–ОЗ «О некоторых  гарантиях  осуществления  полномочий  глав  муниципальных  образований  Вологодской  области», с Уставом  сельского поселения Раменское прошу назначить мне доплату к пенсии, назначенной  в  соответствии  с ________________________________  __________________________________________________________________
(вид пенсии, наименование нормативного акта, на основании которого она назначена)

Пенсию  получаю___________________________________________________

( наименование органа, выплачивающего  пенсию)
Доплату к пенсии прошу перечислять на мой счёт  №_______________________________________________ , открытый в кредитной  организации__________________________________ .
Обязуюсь сообщать Уполномоченному органу о следующих случаях:

- замещения мною государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации,  муниципальной должности, должности федеральной государственной службы, государственной гражданской должности субъекта Российской Федерации или должности муниципальной службы;

- выезда за пределы Вологодской области на постоянное жительство;

- назначения мне дополнительного материального обеспечения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации (за  исключением ежемесячных денежных выплат в качестве меры социальной поддержки, предусмотренной Федеральным законом «О ветеранах», Федеральным  законом  «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», законом Вологодской области «О мерах социальной поддержки  отдельных категорий граждан», а также дополнительного ежемесячного материального обеспечения, предусмотренного Указом Президента  Российской Федерации от 30 марта 2005 года № 363 «О мерах по улучшению материального положения некоторых категорий граждан Российской Федерации в связи с 60-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» и Указом Президента Российской Федерации от 1 августа 2005 года № 887 «О мерах по улучшению материального  положения  инвалидов, вследствие военной травмы»); пенсии за выслугу лет устанавливаемой лицам, замещавшим государственные должности Российской Федерации и должности федеральной государственной гражданской службы; пенсии за  выслугу лет, устанавливаемой лицам, замещавшим государственные должности Вологодской области, должности государственной гражданской службы Вологодской области, а также должности областных государственных служащих; доплаты или надбавки к пенсии, устанавливаемой законодательством Вологодской области и муниципальными правовыми актами;
- нахождения в местах лишения свободы по приговору суда;

- назначения мне пенсии по иным федеральным законам, кроме законов «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», «О страховых пенсиях», «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» или по Закону Российской Федерации «О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, войсках национальной гвардии Российской Федерации, и их семей».

«___»____________                                      ____________________
                                                                                                                 ( подпись)